
 
 
Høringsuttalelse fra Fellesorganisasjonen (FO) Bærum til kommunedirektørens forslag til 
BØP 2023-2026 
 
Fellesorganisasjonen (FO) er fagforeningen for sosionomer, barnevernspedagoger, vernepleiere og 
velferdsvitere. Vi har god kjennskap til kommunens mest utsatte og sårbare gruppe. Våre 
medlemmer jobber innenfor kommunens velferdstjenester som tjenester til personer med nedsatt 
funksjonsevne, psykisk helse- og rustjenester, i eldreomsorgen, i arbeid med flyktninger, i NAV, i 
barnevernet, miljøtjenester på skole og familietjenester til barn og unge.  
 
FO har sett på kommunedirektørens forslag til BØP.  Fo ser at det ikke er noen store innsparinger. 
Det er vi glade for, opplever en god økonomi, men en kunne kanskje forvaltet litt annerledes.  
 
FO mener det i Bærum kommune i kommende periode vil være avgjørende å lykkes med å 
rekruttere, utvikle og beholde medarbeidere. FO er særlig bekymret for rekrutteringsutfordringen 
kommunen har knyttet til vernepleiere (Norge mangler 20.ooo)i tjenester til personer med 
funksjonsnedsettelser samt sosionomer og barnevernspedagoger i 1. linje barnevern, og deler 
bekymringen knyttet til konkurranse om relevant arbeidskraft med rett kompetanse og erfaring i 
årene som kommer. FO savner at det i tjenesteområdet Velferd ikke er en prioritering å utarbeide 
rekrutteringsplaner for å sikre at vi beholder og rekrutterer kvalifiserte vernepleiere. Gode 
kompetansetiltak og muligheter for videreutdanning, men også andre virkemidler bør vurderes for 
å sikre tilstrekkelig kvalifisert kompetanse i disse tjenestene. Tilbakemeldinger fra FO sine 
medlemmer er at de ofte føler seg alene og har fulle ansvaret for faget. Dette er krevende og de 
opplever at de har mer administrative oppgaver enn å gi veiledning og videreføre kompetanse til 
andre medarbeidere uten den riktige kompetansen. Ønsker at det settes av 2 av 50% stilling som 
kun jobber med vernepleier mangelen.  
I hver bolig for utviklingshemmede er det i dag 1-3 beboere som ikke har noe stå opp til. Vi må 
jobb med fler dagtilbud, flere arbeidsplasser til disse. Hvis vi ikke gjør det, vil det føre til 
utenforskap, psykiske lidelser og krevende arbeidsdager for ansatte i boliger.  
 
Arbeidet med heltidskultur, kompetanseutvikling, helsefremmende og forebyggende HMS- arbeid 
vil slik FO ser det være avgjørende for å lykkes med disse utfordringene.  
 
 
Styrk Barnevernet:  
Barneverntjenestens budsjett for 2022 var på 221 588 000, Fra 2023 til 2026 er den på 
222 144 000,- en liten økning i antall kroner, men med dagens inflasjon er det i realiteten en 
svakere budsjett. 
 
Driftsbudsjett med endringer viser at støtte til utdanning skal avvikles. Barneverntjenesten skal 
heve sitt kunnskapsgrunnlag. I hht ny lov innføres et kompetansekrav (mastergrad) gjeldende fra 
2031. Frem til da vil det være en overgangsordning der masterkravet kan oppfylles gjennom en 
kombinasjon av utdanning og erfaring. Dette passer dårlig med avvikling av støtte til utdanning. 
Videre bør støtte til utdanning inngå som en naturlig del av «fremtidens arbeidsplass».  
 
Investeringsbudsjettet mangler en post for forebyggende tiltak. Dette er et satsningsområde i 
barnevernreformen og berører flere tjenesteområder.  Det mangler også en post for utgifter som 
sannsynligvis vil øke med krig og naturkatastrofer; enslige mindreårige flyktninger. 



 
 
 
For øvrig vil økt oppfølging av foreldre og flere krav om tilbakeføring av omsorg/gjenforening 
utgjøre et usikkert kostnadsnivå. 
 
FO’s medlemmer innenfor barnevern og barne- og familietjenester forteller om en arbeidshverdag 
med høyt arbeidspress, der man til tider sliter med å strekke til fordi de er for få på jobb eller har 
fro mange saker per barnevernkonsulent. FO mener det må være tid til å skape gode relasjoner til 
barn og familier som sliter, slik at man kan være gode hjelpere i møte med disse sårbare barna og 
deres familier. For å sikre den nødvendige kompetanseutviklingen dette vil medføre er FO opptatt 
av at det sikres tid til veiledning og styrking av kompetanse for medarbeiderne innenfor disse 
tjenestene. Innfør bemanningsnorm – maks 15 barn pr. ansatt. 
 
 
Sats på trygt oppvekstmiljø.  
Stadig flere unge sliter sosialt eller med psykiske vansker. Barn og unge trenger å møte gode 
voksenpersoner som kjenner miljøene, voksne som tidlig ser tegn på negativ utvikling og gjør noe 
med det. Miljøterapeuter (sosionomer, vernepleier og barnevernspedagoger) på skolen, og 
utekontakt der ungdom er på fritiden, er slike voksenpersoner. 
Miljøterapeuter skole vil også være med å bekjempe barnefattigdom, ved at de kan veilede 
foreldre og møte barnet når barnet trenger det. Men det hjelper ikke med en på hver skole, 
må være et team! Vi vet at barnefattigdom også øker i vår kommune.  
 
Ta tjenestene tilbake.  
Ikke overlat velferd til kommersielle aktører. Kommunale tjenester sikrer deg kontroll over 
tilbudet, og gir de ansatte trygge lønns- og arbeidsvilkår.FO er positive til at det i BØP kommer 
frem at man ønsker å ta tilbake tjenesten.  
 
Gi oss trygghet på jobben.  
Du er vår arbeidsgiver. Vi vil ha det trygt på jobben. Våre medlemmer er de yrkesgrupper som er 
mest utsatt for trusler, vold og hets. Vi ønsker at du vet hva våre medlemmer opplever på jobben. 
Snakk med oss om det. Sammen kan vi sørge for en trygg arbeidshverdag i Bærum  
 
 
For tjenestested Henvendelser bolig, psykisk helse og rus:  
Det er lite fokus på godt miljøterapeutisk arbeid i rus og psykisk helse, og hvor viktig dette er for å 
bedre livskvaliteten til menneskene som sliter. Det er behov for langt mer differensierte tilbud 
innad i kommunen, og om målet er å ha færre på kjøpeplass så må det flere faglig gode 
hender (som kan hhv psykisk helse og rusproblematikk) på plass, her kan ikke velferdsteknologien 
løse de utfordringene som kommer. Tilbakemeldinger fra sosionomer er  at helseperspektivet får 
alt for stor plass i tjenestene, og det er lite helhetlig tenkning rundt enkelt individer.  
Det jobbes godt i denne deltjenesten, dette kan man se på de aldrene bruker gruppen, her må man 
kanskje tenke på øke KAD plasser slik at de får en god alderdom i kommunen vår.  
 
Avslutning:  
 



 
 
FO mener at det er velferdssamfunnets oppgave å sikre tjenester til alle innbyggere, også til de som 
ikke roper høyest, men som kanskje har størst behov for hjelp. Da må det tas avgjørelser som sikrer 
disse tjenestene, og som i størst mulig grad sikrer arbeidsplassene i kommunen. Vi er også 
bekymret for all den digitalisering som skjer i hele kommunen, også på NAV.  de som benytter seg 
av sosial hjelp, er vi sikre på at de er i stand til å søke på digitale portaler. Åpen NAV kontor mer.  
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Herdem Trønnes V/styret i FO Bærum  
Hovedtillitsvalgt FO Bærum 
98874376 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 


